Theo luật Thương Yêu của Đức Chí Tôn, chúng ta có thể cùng nhau cầu nguyện Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu và các Đấng Thiêng Liêng ban Hồng Ân cho toàn nhân loại, các nhà khảo cứu sớm tìm được “thuốc chủng” để thế giới cùng nhau vượt qua giai đoạn khó khăn này.

Thuyết đạo của Đức Hộ Pháp ngày 15-08-Nhâm Thìn (1952) dạy: “Qua chỉ cho mấy em một Bí Pháp là khi nào các em quá thống khổ quá đau đớn tâm hồn, mấy em đừng vội sầu thảm, các em quỳ xuống giữa không trung các em cầu nguyện với Bà Mẹ Thiêng Liêng (Đức Phật Mẫu) một lời cầu nguyện. Bản đạo quả quyết rằng: Bà chẳng hề khi nào từ chối cùng mấy em.

Trong thời kỳ chiến tranh, vào các năm 1968, 1972, 1975, chính phủ Sài Gòn đã đưa máy bay ra Huế mời Đức Bà vào để tránh bom đạn. Nhưng lần nào Đức Bà cũng trả lời rằng: “ Đồng bào còn đây, xã tắc còn

đây, sống chết gì tôi cũng ở đây. Xin cảm ơn!”

Hoàng Hậu Nam Phương, Thái Tử Bảo Long, Đức Từ Cung và Vua Bảo Đại

Trong trận tết Mậu Thân năm 1968, bom đạn rung chuyển xứ Huế, nhiều người đi chạy nạn nhưng Đức Bà vẫn không một lần rời gót khỏi nơi đây, mặc cho bom rơi đạn nổ quanh nhà 145 Phan Đình Phùng (Huế), suốt ngày người ta vẫn thấy Đức Bà ngồi dưới cầu thang tụng kinh cầu nguyện cho chiến tranh sớm chấm dứt, cầu cho quốc thái dân an.

Midland ngày 22 tháng 11, 2019

QS TS Nguyễn Thanh Bình
Ban Thế Đạo Hải Ngoại
Tòa Thánh Tây Ninh
(Sưu Tầm)

PHÂN ƯU

Chúng tôi vừa nhận được tin buồn:

Cựu Chánh Trị Sự

NGUYỄN THÀNH THIỂU

Cựu Quyền Đầu Tộc Đạo Santa Clara

Sinh tại Gò Công, Tiền Giang, Việt Nam

Đã qui vị vào lúc 12:40 ngày 20 tháng 2 năm Canh Tý (DL: 13-03-2020)
tại Thành phố San Jose – California - Hoa Kỳ.

Hưởng Thọ 86 tuổi

Chúng tôi xin thành thật chia buồn cùng Bà Quà phụ Nguyễn Thành Thiểu
và tang gia hiếu quyến.

Chúng tôi nguyện cầu Đức CHÍ TÔN, Đức PHẬT MẪU và các Đấng
Thiên Liêng ban hồng ân độ rỗi cho Chơn linh Cố cựu Chánh Trị Sự
Nguyễn Thành Thiểu sớm về cõi Thiên Liêng Hằng Sống.

Thành kính phân ưu

San Jose, ngày 18-3-2020

Ban Thế Đạo Hải Ngoại &

Tập San Thế Đạo & Bản Tin Thế Đạo

HỘI TƯƠNG TẾ CAO ĐÀI & THÂN HỮU

PHÂN ƯU

Chúng tôi vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn

Hiền Huynh
NGUYỄN THÀNH THIỂU
(Richard Nguyễn)

Hội viên Hội Tương Tế Cao Đài & Thân Hữu
Cựu CTS Qu. Đầu Tộc Đạo Santa Clara -
Thánh Thất San Jose CA - Hoa Kỳ

Đã từ trần vào lúc 12 giờ 40 phút ngày 13 tháng 3 năm 2020, nhằm ngày 20 tháng 2 năm Canh Tý, tại thành phố San Jose, California, Hoa Kỳ

Hưởng Thọ 86 tuổi

Chúng tôi xin :

- Thành kính chia buồn cùng Bà Quả phụ Nguyễn Thành Thiệu và tang gia hiếu quyến về sự mất mát to lớn này.
- Thành tâm cầu nguyện Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu và các Đấng Thiêng Liêng độ rỗi Hương Linh Cố Hội viên Nguyễn Thành Thiệu siêu thăng miền Cự Lạc.